
حذف موی‌تای ایران 
از مسابقات جهانی

ت  بقا مسا ری  برگزا د  ستا
 شورای جهانی بوکس موی‌تای 
)WBC MuayThai( تیم ایران 

را حذف کرد.
یران ورزشی؛ در  به گزارش ا
شرایطی که تیم‌های ملی موی‌تای 
ایران با ۱۲ مبارز در بخش مردان 
و 6 مبارز زنان به مسابقات جهانی 
موی‌تای در تایلند موسوم به 2024 
 Amazing MuayThai World
Festival Thailand اعزام شده 
بودند، با تصمیم ستاد برگزاری 
مسابقات شورای جهانی بوکس 
موی‌تای )WBC MuayThai( از 
این رقابت‌ها کنار گذاشته شدند.

 این تصمیم در حالی اتخاذ 
شد که مدال موی‌تای‌کاران 
ــق  ــود اما طب ــران قطعی شده ب ای
شنیده‌ها به دلیل درگیری لفظی 
بعضی از اعضای تیم با مسئولان 
برگزاری مسابقات بر سر مراسم 
وزن‌کشی، تیم ایران به طور 
ین مسابقات کنار  ز ا کامل ا

گذاشته شد.
نجمن  ا ئیس  ر نقدی،  ید  فر
ین باره  یران در ا موی‌تای ا
می‌گوید: کادر فنی تلاش بسیاری 
کردند، اردوهای منظمی برگزار 
شد و در نهایت تیم قدرتمندی 
را به این دوره از مسابقات اعزام 
کردیم اما متأسفانه حتی پس 
از کسب نتایج بسیار مطلوب، 
سوءتفاهم پیش‌آمده بین دو 
نفر از اعضای تیم با کادر اجرایی 
مسابقات باعث این تصمیم 
ناگهانی شد. توقع حذف کل 
تیم را نداشتیم و انتظار داشتیم 
شورای جهانی صرفاً با خاطیان 
احتمالی برخورد کند. اعتراض 
خود را به‌صورت رسمی به 
مقامات مربوطه اعام کردیم و 

منتظر نتیجه آن هستیم.
 مراسم تقدیر از برترین‌های 
فرهنگی بازی‌های پاراآسیایی 
هانگژو با حضور مسئولان وزارت 
ورزش و کمیته ملی پارالمپیک 

برگزار شد.
 مراسم تقدیر از برترین‌های 
به  می  عزا ا ن  روا فرهنگی کا
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو با 
عنوان »حدیث سرآمدان«، صبح 

دیروز برگزار شد.
در این مراسم غفور کارگری 
رئیس کمیته پارالمپیک، شروین 
اسبقیان معاون قهرمانی وزارت 
ــور معاون  ــم کاظمی‌پ ورزش و مری
بانوان وزارت ورزش و جوانان، 
یب رئیس  محمد پولادگر نا
کمیته پارالمپیک و معاون سابق 
وزیر ورزش، کمال جوانمرد 
دبیر اجرایی کمیته پارالمپیک، 
علی جوادی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران و تعدادی از 
مسئولان، مربیان و ورزشکاران 

حضور داشتند.
ول مراسم، حرکات ورزش  ا
زورخانه‌ای به نمایش درآمد و در 
ادامه نیز تعدادی از مسئولان 
سخنرانی کردند و از 67 چهره برتر 
فرهنگی در بازی‌های پاراآسیایی 

هانگژو تجلیل به عمل آمد.

شروع ثبت نام 
نوجوانان زیر 18 سال 

برای قهرمانی آسیا
ثبت‌نام از بازیکنان زیر 18 سال 
والیبال برای قهرمانی آسیای 

نوجوانان پسر دیروز شروع شد.
نی  رقابت‌های والیبال قهرما
آسیای زیر 18 سال بحرین از 
7 مردادماه شروع می‌شود و 
فدراسیون برای انتخاب تیم 
از بازیکنان مستعد با شرایط 
قدی 190 سانتیمتر برای دریافت 
نتیمتر برای  195 سا کننده، 
مدافع میانی و قطر پاسور و 188 
سانتیمتر برای پاسورها تا 20 
بهمن ماه برای ثبت نام مهلت 
داده است. با پایان مهلت 
ثبت نام تاریخ شروع اردوی 
استعدادیابی اعام می‌شود.
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حامد حدادی

بهترین بازیکن هفته لیگ بسکتبال

وب‌سایت آسیا بسکت با اشاره به عملکرد فوق‌العاده سنتر برجسته 
پالایش نفت آبادان برابر شهرداری گرگان، اسامی ۱۰ بازیکن برتر هفته 
هفدهم سوپرلیگ را اعلام کرد. در این گزارش آمده حدادی در این دیدار 
جذاب با ۳۲ امتیاز و ۱۸ ریباند دبل دبل کرد و  پایه‌گذار برتری ۸۳-۹۲ 
نفت بود. دومین بازیکن برتر هم مارکو پروویچ بازیکن مونته‌نگرویی 

فولاد هرمزگان با ۳۲ امتیاز و ۹ ریباند است.

هاکان دمیر

22 اسفند به تهران برمی‌گردد

هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال 22 بهمن ماه به تهران 
برمی‌گردد. با توجه به پیش رو بودن مسابقات انتخابی کاپ آسیا 
به تاریخ 4 و 7 اسفندماه در کشورهای ایران و هندوستان این 
سرمربی ترکیه‌ای به ایران برمی‌گردد تا در اردو حاضر و تمرینات 
را از 24 بهمن ماه آغاز کند. ایران در روز آغاز این دوره برابر قطر 

قرار می‌گیرد.

حمیده اسماعیل‌نژاد

 قهرمان دوومیدانی داخل سالن ترکیه شد

حمیده اسماعیل‌نژاد، دونده سرعتی ایران در مسابقه داخل سالن 
ترکیه، ماده 60 متر را با قهرمانی تمام کرد. او که برای رقابت‌های 
قهرمانی داخل سالن آسیای تهران آماده می‌شود، در ترکیه با ثبت 
رکورد7 ثانیه و 55 صدم ثانیه فینالیست شد و در فینال با رکورد 7 
ثانیه و 50 صدم ثانیه زودتر از همه خط پایان را رد کردو روی سکوی 

قهرمانی ایستاد.

   دوشنبه   16 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7514

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

بعضی شنیده‌ها حاکی از آن است که بعد از جلسه 
کمیته فنی با اعضای کادرفنی و سرمربی تیم ملی 
که مدتی پیش در اردوی چالوس برگزار شد، نواب 
نصیرشلال بابت دخالت بعضی از اعضای کمیته 
فنی در لیست مد نظر او برای اعزام به آسیایی 
بزرگسالان در تاشکند ازبکستان دلخور شده و 
همین کدورت موجب شده تا او همراه تیم ملی 
وزنه‌برداری عازم تاشکند ازبکستان نشده و پای 
پرواز تیم ملی به ازبکستان، قید هدایت تیم در 

رقابت‌های انتخابی المپیک در تاشکند را بزند!

 دست به وزنه شدن پولادمردان
 در تاشکند، بدون سرمربی!

کاروان وزنه‌برداری کشورمان برای حضور در 
رقابت‌های قهرمانی وزنه‌برداری آسیای انتخابی 
المپیک 2024 پاریس، عازم تاشکند ازبکستان، 
میزبان این دوره از رقابت‌ها شد. این اعزام گویا 
در شرایطی صورت گرفته است که بین نواب 
نصیرشلال سرمربی تیم ملی و برخی از اعضای 
کمیته فنی شکرآب شده است. اختلافی که 
باعث دلخوری نصیرشلال شده و این رنجش 
تا حدی بوده که او قید حضور در رقابت‌های 
آسیایی تاشکند و هدایت 3 ملی‌پوش جوان 
کشورمان که برای دست به وزنه شدن راهی 
ازبکستان شدند را زده است! هر چند 
با توجه به شناختی که نسبت 
به خصوصیات سرمربی تیم 
ملی داریم، پیش‌بینی می‌شد 
دیر یا زود بین او و برخی 
اعضای کمیته فنی دامنه 
اختلافات شدت گرفته و 
علنی شود. درست مثل 
اتفاقی که حالا پای پرواز 
ری  تیم ملی وزنه‌بردا
کشورمان به رقابت‌های 
قهرمانی آسیای انتخابی 
و  شد  یی  نما و ر لمپیک  ا
پیش‌بینی‌ها را تا حدود زیادی 
به اثبات رساند. تیم ملی وزنه‌برداری 
مردان و زنان کشورمان در شرایطی عازم 
تاشکند شدند که کوروش باقری به 
عنوان لیدر فنی بانوان همراه این تیم 
بود اما نواب نصیرشلال سرمربی تیم 
ملی وزنه‌برداری بزرگسالان کشورمان 
به خاطر اختلافاتی که بین او و برخی 
از اعضای کادر فنی در آخرین نشست 
کمیته فنی با کادر فنی در چالوس رخ 
داده قید رفتن به تاشکند را زده و از 
همراهی تیم خودداری کرده است! 
اگرچه تیم وزنه‌برداری ایران فقط با 
3 جوان راهی تاشکند شده است و 
دستیاران نصیرشلال به جای سرمربی 
راهی آسیایی شدند تا این سه وزنه‌بردار 
را روی تخته هدایت کنند. اما باید منتظر 
ماند و دید بعد از بازگشت کاروان ایران 
به تهران، نرفتن نصیرشلال به تاشکند 
اولاً چه تبعاتی را برای او به دنبال خواهد 
داشت، ثانیاً این ماجرا چه واکنشی را 
از سوی مسئولین فدراسیون و اعضای 
کمیته فنی در پی خواهد داشت؟ قطعاً 
با توجه نوع نگاه نصیرشلال به کمیته 
فنی و خصوصیات اخلاقی ویژه‌ و حساسی 
که سرمربی تیم ملی دارد، پیش‌بینی 
می‌شد که دیر یا زود بین او و برخی 

اعضای کمیته فنی شکرآب شود. ولی امیدواریم که 
این اختلاف‌نظر یا هر چیزی که وجود دارد، آتشش 
دامن وزنه‌برداری و ملی‌پوشان را در آستانه تعیین 
تکلیف قطعی سهمیه‌های المپیکی وزنه‌برداری 
نگیرد. در تیم مردان هم علیرضا عباسپور، علی 
عالی‌پور و عبدالله بیرانوند به همراه بهمن زارع، 
احسان دارابیگی و سهراب مرادی مربیان تیم ملی 
به مسابقات رفتند و نواب نصیرشلال، سرمربی 
تیم ملی در این مسابقات وزنه‌برداران را همراهی 
نمی‌کند. گفته می‌شود یکی از دلایل نرفتن سرمربی 
این است که تیم مردان تنها سه نماینده دارد و 
حضور مربیان کافی است. البته نواب نصیرشلال 
از زمانی که مسئولیت تیم ملی را بر عهده گرفت 
در همه اعزام‌ها همراه تیم ملی بود و غیبتش در 
قهرمانی بزرگسالان آسیا که قرار است سه وزنه‌بردار 
جوان وزنه بزنند، جای سؤال دارد. باید دید نرفتن 
سرمربی به اختلاف نظری که بین کادر فنی و کمیته 
فنی در مورد تعداد نفرات اعزامی وجود داشته ربط 
دارد یا خیر. نکته جالب توجه و البته سؤال‌برانگیز 
در اعزام تیم‌های وزنه‌برداری مردان و زنان کشورمان 
حضور تعداد زیادی از مربیان خصوصاً در بخش 
مردان کنار کاروانی است که ناقص به تاشکند 
اعزام شده است! این اتفاق در حالی رخ داده که 
سرمربی به هر دلیل قید رفتن به آسیایی تاشکند 
را زده ولی جای او 3 کمکش برای هدایت فقط )3 
وزنه‌بردار( راهی تاشکند شدند! اعزام‌های غیر 
ضروری که در شرایط مالی سخت فعلی، هیچ توجیه 
قانونی نمی‌تواند داشته باشد. جایی که هم کوروش 
باقری حضور دارد و هم بهمن زارع، دیگر اعزام سایر 
مربیان به این تورنمنت برای هدایت 3 ملی‌پوش 

اصلاً قابل قبول و توجیه‌پذیر نیست.

 اعزام بانوان وزنه‌برداری به ازبکستان
 با استراتژی المپیکی

نوان کشورمان در  تیم ملی وزنه‌برداری با
رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا اما با هدایت 
فنی کوروش باقری، شرایطی متفاوت نسبت به 
تیم وزنه‌برداری مردان ایران دارد. در تیم بانوان 
کوروش باقری همراه خود سیده الهام حسینی، 
کیژان مقصودی، ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز 
و الهه رزاقی را به تاشکند برده است تا با استراتژی 
نزدیک شدن به سهمیه تاریخی المپیک شانس 
خود و دختران وزنه‌برداری را برای این اتفاق 
ارزشمند در تاشکند محک بزند. مطمئناً کوروش 
باقری در تاشکند به دنبال استراتژی است که با 
آن بتواند ضمن محک رکوردی وزنه‌بردارانش، 
مسیر المپیکی یک یا دو ملی‌پوش خود برای 
حضور در المپیک پاریس را هموار کرده و بعد از 
درخشش در تاشکند، شرایط بچه‌های ملی‌پوش 
را برای تعیین تکلیف قطعی سهمیه دختران در 
جام جهانی پوکت تایلند مشخص و روشن کند. 
رقابت نمایندگان ایران از چهارشنبه 18 بهمن آغاز 
می‌شود. در دسته ۸۱ کیلوگرم مردان، عبدالله 
بیرانوند از ساعت ۹:۳۰ صبح، همینطور در دسته 
۷۱ کیلوگرم زنان، ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز 
از ساعت ۱۲ روی تخته می‌روند. روز پنجشنبه 
۱۹بهمن در دسته ۸۹ کیلوگرم مردان، علیرضا 
عباسپور و علی عالی‌پور از ساعت ۸:۳۰ صبح به 
وقت تهران به مصاف رقبا خواهند رفت. همچنین 
در بخش بانوان، در دسته ۷۶ کیلوگرم زنان، 
الهه رازقی از ساعت ۱۱ و در دسته ۸۱ کیلوگرم 
زنان، الهام حسینی از ساعت ۱۶ دست به وزنه 
می‌شوند. روز جمعه ۲۰ بهمن نیز در رقابت دسته 
۸۷ کیلوگرم زنان، کیژان مقصودی از ساعت ۱۱ 
دست به وزنه خواهد شد. در این رقابت‌ها به 
واسطه کامل اعزام نشدن ملی‌پوشان در هر دو 
بخش ما شانسی برای سکوی تیمی نخواهیم 

داشت.

امین میرزازاده: فوتبالیست‌ها روی دعای ما 
حساب کنند

 خیلی به جام قهرمانی 
نزدیک شدیم

بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن بیننده‌های زیادی داشت اما بین تمام تماشاگران، 
اعضای تیم ملی کشتی فرنگی و کشتی آزاد جایگاه ویژه‌ای را داشتند. کشتی‌گیران تیم ملی 
پیش از تمرین، مسابقه تیم ملی فوتبال ایران و ژاپن را از نزدیک تماشا کردند. انتشار کلیپی 
از تماشای مسابقه تیم ملی در فضای مجازی وایرال شد و حالا در این بین صحنه‌ای وجود 
دارد که بسیار جذاب است. امین میرزازاده کشتی‌گیر سنگین وزن تیم ملی بعد از اعلام 
پنالتی به سود تیم ملی فوتبال ایران در حالی‌ که نشسته مسابقه تیم ملی را تماشا می‌کرد 
از جا کنده شد و با پرشی استثنایی هم خوشحالی خودش از فرصتی که برای تیم ملی به 
وجود آمد را نشان داد و هم اینکه آمادگی جسمانی‌اش را به رخ همه کشید. پخش این کلیپ 
بعد از حواشی که پیرامون اختلاف کشتی‌گیران با فوتبالیست‌ها مطرح شده بود، یک اتفاق 
مهم بود. امین میرزازاده درباره این خوشحالی به نکته مهمی اشاره کرد: »ما با فوتبال در 
یک جبهه قرار داریم؛ هر دو هدف‌مان خوشحال کردن مردم و بالا بردن پرچم است و این 

مسئولیت را سعی می‌کنیم به بهترین شکل ممکن انجام بدهیم.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

کلیپی از تمرین تیم ملی منتشر شد که 
در حال تماشای بازی با ژاپن بودید.

خیلی بازی عجیبی بود. واقعاً کیف کردیم؛ 
ما هم مثل همه‌ مردم دنبال این بودیم 
که ببینیم چه اتفاقی در بازی با ژاپن رخ 

می‌دهد که واقعاً لذت بردیم.
به فوتبال علاقه داری و این را قبلاً هم 

نشان داده بودی.
فوتبال واقعاً ورزش جذابی است و ما 
هم علاقه داریم و دوست داریم که این 

موفقیت ادامه پیدا کند.
خیلی برد مقابل ژاپن چسبید؟

خیلی. ما به این برد نیاز داشتیم تا حال 
همه خوب شود. فکر می‌کنم مدت زیادی 
بود که مردم از ته دل نخندیده بودند اما 
برد ژاپن واقعاً این حال خوب را به همه 

تزریق کرد.
بازی‌های تیم ملی را تعقیب می‌کردی؟

نه متأسفانه این اولین بازی تیم ملی 
بود که دیدیم. حضور در اردوی تمرینات 
آماده‌سازی واقعاً این اجازه را نمی‌دهد که 
بخواهیم تمام مسابقات را تماشا کنیم و 

فقط نتایج را دنبال می‌کردیم.
بازی با ژاپن را کامل دیدید؛ بهترین 

بازیکن زمین چه کسی بود؟
همه خوب بازی کردند. همه‌ بچه‌ها با جان 
و دل تاش کردند و فکر می‌کنم همین بود 
که به دل همه نشست. فکر می‌کنم که 
علیرضا جهانبخش بهترین بازیکن زمین 
بود. به خصوص با پنالتی که در آخرین 

لحظات زد؛ عالی بود.
این بازی دو نیمه متفاوت داشت. فکر 
می‌کنی چه اتفاقی بین دو نیمه افتاد؟

دقیق که نمی‌توانم ماجرا را تعریف کنم چون 
در جریان نیستم اما در چنین مواقعی که تیم 
یک بر صفر عقب است و باخت منجر به 

حذف می‌شود، طبیعی است که همه با جان 
و دل تاش کنند که نتیجه تغییر کند و این 
اتفاق هم برای تیم ملی رخ داد. همه با جان 
و دل بازی کردند که بهترین نتیجه را بگیرند 
که این اتفاق هم به بهترین شکل رقم خورد.  

مثل کشتی با رضا کایالپ که تایم دوم 
به یکباره همه چیز عوض شد؟

واقعاً قابل پیش‌بینی نیست. کشتی کلاً 6 
دقیقه است و فقط 30 ثانیه وقت استراحت 
داری و نمی‌شود که کار زیادی انجام داد. در 
کشتی استراحت بین دو تایم برای نفس 
گرفتن است اما در فوتبال 15 دقیقه وقت 
استراحت است و فرصت برای برنامه‌ریزی 

و تفکر وجود دارد.
 در کشتی با کایالپ، با برنامه‌ریزی دنبال 

این بودی که اخطار اول را بگیری و در 
تایم دوم، اخطار دوم را به کایالپ بدهند 

اما داوران هر دو اخطار را به تو دادند تا 
برنامه کلاً عوض شود.

وقتی در خاک بودم و 2- صفر عقب افتاده 
بودم، به خودم گفتم بلند که شدم باید 
تمام تلاشم را انجام بدهم که حریف فرار 
نکند. هر چه داشتم گذاشتم. شاید همین 
قسمتش با نیمه دوم قابل قیاس باشد که 
همه چیز گذاشتم که برنده بیرون بیایم.

این کلیپی که از شما منتشر شد بعد 
از حواشی که قبلاً به وجود آمد، اتفاق 

جالبی بود.
ما با فوتبالیست‌ها در یک جبهه هستیم. 
هر دو  دنبال موفقیت ایران و خوشحال 
کردن مردم هستیم. اگر آن موقع هم حرفی 

زده شد به خاطر رعایت عدالت بود.
پیغامی برای فوتبالیست‌ها داری؟

روی دعای ما حساب کنند. دعا می‌کنیم که 
بدرخشند و مردم را خوشحال کنند.

فکر می‌کنی بتوانند با قهرمانی برگردند؟
کار بزرگی مقابل ژاپن انجام دادیم و فکر 
می‌کنم که خیلی به جام نزدیک هستیم 
امیدوارم که خدا کمک کند و آنها بتوانند 

بهترین نتیجه را بگیرند.  

نوع نگاه نصیرشلال 
به کمیته فنی و 
خصوصیات اخلاقی 
ویژه‌ و حساسی که 
سرمربی تیم ملی دارد، 
پیش‌بینی می‌شد که 
دیر یا زود بین او و 
برخی اعضای کمیته 
فنی شکرآب شود

رونمایی از اختلاف بین سرمربی وزنه‌برداری و 
کمیته فنی پای پرواز به ازبکستان

نصیرشلال به 
تاشکند نرفت!

محسن وظیفه
روزنامه نگار


